

Regione del Veneto

AZIENDA OSPEDALE-UNIVERSITÀ PADOVA

Via Giustiniani, 1 - 35128 PADOVA - Tel. + 39 049 8211111

Cod.Fisc./P.IVA 00349040287 - www.aopd.veneto.it- P.E.C.: protocollo.aopd@pecveneto.it

Padova, 20/05/2020

Oggetto: ID GARA 19A001 – Procedura di gara per la fornitura di defibrillatori per l'Azienda Ospedale-Università Padova.

RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE CON RELATIVE RISPOSTE

LA PRESENTE ANNULLA E SOSTITUISCE LE PRECEDENTI "RICHIESTE DI CHIARIMENTI PERVENUTE CON RELATIVE RISPOSTE" PUBBLICATE IN PRECEDENZA

1	Capitolato Speciale defibrillatori. Paragrafo Specifiche tecniche, destinazione d'uso ed esigenze funzionali - LOTTO 3 - RIF.1 MONITOR - DEFIBRILLATORI ESTERNI con specifiche SUEM: Erogazione della scarica tramite piastre esterne con indicatore di contatto di dimensioni idonee a paziente adulto e pediatrico e tramite piastre adesive monouso? Si richiede se possa essere considerata soluzione equivalente la presenza dell'indicatore di contatto visualizzato a monitor	SI
2	Funzionamento a rete con alimentatore integrato e con batterie ricaricabili ad elevata autonomia con visualizzazione stato di carica. Si richiede se la presenza di alimentatore integrato sia a pena di esclusione e se sia preferibile alimentazione a 220 V o a 12 V	Si, alimentatore integrato pena l'esclusione e alimentazione a 220V
3	Sistema di trasferimento dati paziente via rete dati affiancabile a quello attualmente in uso comprensivo di eventuale supporto informatico per l'interfacciamento con i sistemi informativi e di cartella clinica aziendali. Si richiede quale sia il sistema attualmente in uso e quali siano i sistemi informativi e di cartella clinica aziendali	Il sistema attualmente in uso è il software Philips che gestisce gli MRX del SUEM. Il sistema attualmente in uso in Azienda per la ricezione dei tracciati del SUEM è ComPACS di MediMatic, mentre la cartella clinica è Galileo di Dedalus
4	In riferimento al Capitolato Speciale defibrillatori, paragrafo Criteri di valutazione LOTTO 2 e 3: Possibilità della doppia lingua (DAE) Si richiede se la scelta della doppia lingua debba essere fatta dal menu DAE e quindi utilizzata solo per tale modalità oppure nel menu principale del dispositivo e che valga quindi per qualsiasi modalità di utilizzo	Si veda risposta n. 30
5	Certificazione FDA. Si richiede se la certificazione FDA	Preferenziale
6	sia requisito obbligatorio o preferenziale. E' obbligatorio partecipare a tutti i lotti	NO
7	Con la presente siamo a richiedervi il numero di marche da bollo che sono da pagare per ogni singolo lotto e se la marca da bollo da inserire nell'Allegato A è la stessa che andrà inviata anche nella Documentazione Amministrativa 2?	La marca da bollo è unica per tutti i lotti e va inserita nella documentazione amministrativa 2 nelle modalità indicate a pag.5 del Disciplinare di gara.
8	L'importo delle principali forniture analoghe all'oggetto di gara non dovrà essere inferiore ad un terzo dell'importo complessivo posto a base d'asta calcolato sul periodo contrattuale di anni 2 per ciascuno dei lotti per il quali la ditta partecipa. DOMANDA: Sono da tenere validi i seguenti criteri? - Nel disciplinare di gara non vengono indicati.	Il Disciplinare di Gara a pag. 5 rimanda al DGUE che specifica: "Tale Sezione è da compilare solo se le informazioni sono state richieste espressamente dall'amministrazione aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore nell'avviso o bando pertinente o nei documenti di gara". Dunque SI i criteri sono da tenere validi in quanto specificati nel bando di gara.
9	Lotto 1 - nel Capitolato speciale, nella tabella iniziale ("Oggetto di gara") e successivamente nel paragrafo "Specifiche tecniche" non viene indicata la richiesta di avere un servizio di manutenzione e assistenza, ma più	E' da intendersi il servizio durante il periodo di garanzia obbligatoria.

	avanti nel paragrafo "Criteri di valutazione" compare nella griglia punti che invece è oggetto di valutazione. DOMANDA: Il servizio di manutenzione, quindi, è oggetto di offerta anche per il lotto 1 come per gli altri lotti? Oppure si tratta solo di manutenzione durante il periodo di garanzia?	
10	Con riferimento ai Lotti 2 e 3, criteri di valutazione, chiedete la possibilità della doppia lingua in modalità DAE, nei chiarimenti indicate come obbligatori la doppia lingua. Trattandosi di multiparametrici da destinare anche al SUEM, la doppia lingua non ha assolutamente senso, pregasi chiarire questo aspetto	Si veda risposta n. 30
11	Con la presente siamo chiediamo di specificare i termini previsti per la consegna (giorni lavorativi) e se i quantitativi richiesti nei singoli lotti devono essere consegnati interamente o possono essere frazionati	I termini previsti per la consegna sono preferibilmente da prevedere entro 30gg lavorativi dall'aggiudicazione e in un massimo di 2 consegne distanziate da 15 gg l'una dall'altra
12	Buongiorno Si richiede, in considerazione delle ben note limitazioni contingenti, di poter utilizzare la modalità "bollo virtuale" per l'assolvimento dell'imposta	E' possibile.
13	Lotto 3: Si richiede se, in mancanza di alimentatore integrato, è possibile offrire dei caricabatterie esterni	E' accettata la soluzione con caricabatterie esterno a condizione che la batteria abbia un'autonomia di almeno due ore in attività di monitoraggio
14	Considerando la precedente scadenza della gara. La polizza fidejussoria già predisposta indica come data di scadenza presentazione gara 21/04/2020, la considerate valida?	La polizza fidejussoria verrà considerata valida
15	Con la presente siamo a richiedervi il numero di marche da bollo che sono da pagare per ogni singolo lotto e se la marca da bollo da inserire nell'allegato A è la stessa che andrà inviata anche nella documentazione amministrativa 2)	La ditta deve provvedere al pagamento di una marca da bollo (euro 16,00) indipendentemente dal numero dei lotti per i quali la ditta intende partecipare. Nella documentazione amministrativa 2 -"imposta di bollo"- vengono precisate le modalità tramite le quali la ditta può effettuare il pagamento della marca da bollo (si veda risposta n. 7)
16	Considerando che alla data odierna non è pervenuto riscontro alla nostra richiesta di chiarimenti trasmessa il 6/4 (e quindi entro i termini previsti dal disciplinare di gara), si richiede cortesemente di valutare la possibilità di differire la scadenza dei termini di presentazione delle offerte	La scadenza per presentazione delle offerte è stata posticipata al 15/05/2020 alle ore 17,00
17	In riferimento al punto 2 del disciplinare (DGUE) si chiede di specificare se è necessaria la compilazione di tutti i campi della parte IV (ABCD) o è sufficiente l'indicazione globale "alfa" nel caso si rispettino tutti i requisiti in	Si chiede, come da Disciplinare di gara – pagina 5 – di compilare tutti i campi richiesti in quanto trattasi di

	quanto normalmente tale indicazione comprende tutti i sottostanti	informazioni specifiche
18	Nelle condizioni di fornitura e servizi aggiuntivi. La fornitura dovrà comprendere: servizio di manutenzione e assistenza tecnica full risk nel periodo di garanzia (minimo di 24 mesi) con le stesse caratteristiche minime oggetto della fornitura ai rif. 2 dei lotti 2 e 3. In questa sede viene indicato un periodo minimo di garanzia pari a 24 mesi. Tuttavia, nel rif. 2 dei lotti 2 e 3 viene indicato un periodo di garanzia minimo di 36 mesi. Chiediamo l'esatta durata minima richiesta.	Per il lotto 2 e il lotto 3 la garanzia minima è di 24 mesi ed è di tipo full risk. Per gli stessi lotti è previsto (rif. 2) un servizio di manutenzione e assistenza tecnica full risk post garanzia di 36 mesi. Il servizio nel periodo di garanzia e in quello di manutenzione postgaranzia è lo stesso.
19	Condizioni di fornitura e servizi aggiuntivi. La fornitura dovrà comprendere: tutti gli accessori necessari per l'immediato uso clinico. In riferimento al LOTTO 3, si prega di esplicitare se tra gli accessori necessari per l'immediato uso clinico sia annoverata anche la staffa di ancoraggio alle vetture mediche/ambulanze. Se affermativo, si prega di indicare la natura della staffa richiesta: alimentata oppure no.	Si per l'immediato uso clinico è da considerare anche la staffa o sistema di ancoraggio a vetture mediche/ambulanze. Il sistema di ancoraggio proposto deve essere preferibilmente di tipo alimentato
20	Nel Capitolato Speciale viene indicato come distribuire la documentazione tecnica da presentare (Sezione "Documentazione tecnica da richiedere alle ditte concorrenti": Documentazione tecnica 1 e Documentazione tecnica 2), ma non viene specificato dove deve essere inserito il Questionario tecnico: DOMANDA: è corretto inserirlo nella documentazione tecnica?	SI, è da inserire nella documentazione tecnica 1
21	Nel Questionario tecnico viene richiesto di indicare i prezzi per gli Accessori (di serie e opzionali – Lotti 1 / 2 /3) e per le batterie (Lotti 2 / 3), ma nel Capitolato Speciale, alla fine della sezione "Documentazione tecnica da richiedere alle ditte concorrenti", è espressamente indicato che "Nella documentazione tecnica non deve essere fatta menzione alcuna dei prezzi, pena l'esclusione dalla gara". DOMANDA: Si chiede di specificare se i suddetti prezzi vanno inseriti nel Questionario tecnico o meno.	Mantenere valido il principio che nella documentazione tecnica non deve essere fatta menzione alcuna dei prezzi, pena l'esclusione dalla gara. Di conseguenza nel questionario tecnico non deve essere fatta menzione di alcun elemento economico.
22	Nel Capitolato Speciale, alla sezione "Documentazione tecnica da richiedere alle ditte concorrenti" – Documentazione tecnica 1, viene indicato "è necessario allegare Criteri di valutazione Per ogni voce della tabella dei criteri qualitativi sopra riportati": si chiede di specificare cosa si intende per "ogni voce". DOMANDA: Una relazione per ogni riquadro della griglia punti può essere un'interpretazione corretta?	SI una relazione per il riquadro della griglia punti dove possibile. Solo la prima sezione "Caratteristiche tecniche"
23	Nel Capitolato Speciale, alla sezione "Documentazione tecnica da richiedere alle ditte concorrenti" – Documentazione tecnica 1, viene indicato "Ciascun documento dovrà essere sottoscritto dal legale rappresentante e reso ai sensi del 445/2000" e ciascun documento non dovrà superare le 3 facciate	NO

	ultima si superano i 3 fogli richiesti?	
24	Avendo già effettuato, prima della proroga di scadenza della gara, il versamento ANAC come da disciplinare DOMANDA: è possibile tenere valida tale ricevuta o si deve ripetere il versamento?	Certamente
25	Il questionario tecnico è unificato per i lotti 2 e 3, vista la diversa destinazione d'uso ovvero intra ospedaliero (lotto 2) ed extraospedaliero (lotto 3) si chiede di valutare di dividere il questionario. Sui mezzi di soccorso di solito vengono valutate più positivamente pesi ingombri ridotti ed il fissaggio conforme alla EN1789 che non viene menzionata, mentre vengono richieste piastre rigide ed interne, difficilmente utilizzate in ambiente di emergenza extra ospedaliero	SI è possibile compilare un questionario per il lotto 2 e un questionario per il lotto 3
26	la richiesta di alimentatore integrato è a pena esclusione, ciò però ne aumenta il peso del prodotto e limita la possibilità di alimentare a 12 volt sui mezzi di soccorso, si chiede che per il lotto 3 possa essere accettato un alimentatore esterno, per avere più opzioni (12volt o o 220 volt) e pure un sistema di alimentazione incluso nel supporto 10G per il fissaggio / ricarica contemporaneamente.	Per il lotto 3 è accettato l'alimentatore esterno
27	In merito alla trasmissione dei dati, si chiede se l'utilizzo di piattaforma dedicata con invio dati in formato DICOM al PACS aziendale è accettata.	SI
28	In riferimento al Capitolato speciale al paragrafo: documentazione tecnica da richiedere alle ditte concorrenti, sottoparagrafo documentazione tecnica 1 al punto criteri di valutazione, viene indicato: "Per ogni voce della tabella dei criteri di qualitativi sopra riportati: un documento, []" inoltre " ciascun documento[]", siamo a richiedere se è da intendere la stesura di un documento per ogni voce o un documento unico riportante tutte le voci, in quanto sono 30 voci nella tabella	Entrambe le soluzioni sono accettate
29	Sempre in riferimento al precedente paragrafo nella sezione Allegati viene indicato il questionario, ma non è precisato se è da inserire nella documentazione tecnica 1 o nella documentazione tecnica 2. Siamo a richiedere in quale delle due documentazioni è da inserire	Documentazione tecnica 1
30	Spett.le Ente, la specifica -Possibilità della doppia lingua (DAE)- era riportata nei Criteri di Valutazione della Qualità del Capitolato Speciale, quindi non caratteristica di minima pena esclusione. Con le risposte n.4 e n.10 ai successivi chiarimenti pubblicati di fatto tale caratteristica, a nostra conoscenza disponibile solo per uno o forse due concorrenti, diventa obbligatoria per il lotto 1, quindi pena esclusione comportando una modifica sostanziale e che incide sulla possibilità di una più ampia platea di partecipanti per difetto dei requisiti, limitandone la concorrenzialità. Chiediamo che, come originariamente	la caratteristica della "possibilità della doppia lingua" è requisito PREFERENZIALE per tutti i lotti e viene valutata solo nella modalità DAE

	pubblicato, tale caratteristica non sia a pena esclusione ma preferenziale e valutata nei criteri qualitativi, in modo da garantire la più ampia	
31	La presente per chiedere un chiarimento in merito alla documentazione amministrativa 2 dove chiedete imposta di bollo a mezzo F24 o in alternativa la marca da bollo invalidata, chiediamo se è la stessa che deve essere apposta sull'istanza di partecipazione, o una seconda marca da bollo?	La marca da bollo è una solamente
32	Si chiede se la cauzione provvisoria, riportante ancora la prima scadenza 21/04/2020, che intendevate valida per la seconda scadenza, è valida anche considerando la nuova scadenza del 29/05/2020	SI

Aggiornato al 20/05/2020

Il Dirigente della UOS Gare e Contratti Ing Francesca Menotto